
sexta-feira, 25 de abril de 2014 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 124 (77) – 29

Nome e CPF - Itens - Valor total
Cristian Morabito, CPF 343.222.548-29 - 01, 02, 04, 05, 06, 

07, 09, 10 e 11 - R$ 11.866,06
Eurico Francisco Ribeiro, CPF 119.124.508-01 - 01, 04, 09, 

10 e 12 - R$ 5.657,56
Jair Senis Nascimento, CPF 029.822.818-13 - 01, 04, 09, 10 

e 12 - R$ 5.657,56
Luciano Trevizoli Poli, CPF 117.429.918-58 - 11 - R$ 

1.236,00
Percio Makoto T. Kamijo Junior, CPF 052.490.638-61 - 02 e 

04 - R$ 2.290,56

 PENITENCIÁRIA DE LUCÉLIA

 Comunicados
Resumo das atas das sessões públicas realizadas no dia 

23-04-2014.
Convite 11542/2014 - Proc. 102/2014PL
Item:1 - Real Distibuidora de Artigos de Informática e Repre-

sentação Comercial Ltda - R$ 5,61;
Item:2 - JP Inforpaper Distribuidora de Papelaria e Informa 

- R$ 10,28;
Item:3 - JP Inforpaper Distribuidora de Papelaria e Informa 

- R$ 10,28;
Item:4 - JP Inforpaper Distribuidora de Papelaria e Informa 

- R$ 10,28;
Item:5 - JP Inforpaper Distribuidora de Papelaria e Informa 

- R$ 18,49;
Item:6 - Francielen de Almeida ME - R$ 16,64;
Item:7 - JLLV Comércio de Artefatos de Papel Ltda - R$ 

10,80;
Item:8 - Lidia Teixeira Alves da Silva Cortez-ME - R$ 4,00;
Item:9 - JP Inforpaper Distribuidora de Papelaria e Informa 

- R$ 1,39;
Item:10 - Lidia Teixeira Alves da Silva Cortez-ME - R$ 2,43;
Item:11 - Propostas Desclassificadas;
Item:12 - Propostas Desclassificadas;
Item:13 - Propostas Desclassificadas;
Item:14 - JP Inforpaper Distribuidora de Papelaria e Infor-

ma - R$ 4,44;
Item:15 - JP Inforpaper Distribuidora de Papelaria e Infor-

ma - R$ 8,98;
Item:16 - Real Distibuidora de Artigos de Informatica e 

Representação Comercial Ltda - R$ 5,11;
Item:17 - Golden Distribuidora Ltda - R$ 8,20;
Não foi registrado nenhum empate.
Convite 11562/2014 - Proc. 103/2014PL.
Item:1 - Supermed Comércio e Importação de Produtos e 

Hospi - R$ 9,84;
Item:2 - Nacional Comercial Hospitalar Ltda - R$ 9,84
Resultado do sorteio para o item 01:
1º - Supermed Comércio e Importação de Produtos e Hospi
2º - Nacional Comercial Hospitalar Ltda
Considerando o resultado da pesquisa de preços realizado 

no sistema Siafísico/Bec e mercado, concluiu-se que os preços 
dos itens classificados condizem com os preços praticados no 
mercado. Fica aberto o prazo de 2 dias úteis, a contar da publi-
cação no D.O, para interposição de recursos, em conformidade 
com o artigo 109, inciso I, alínea b, § 6º do inciso III, da Lei 
Federal 8666/93 e suas alterações. O licitante que o desejar 
poderá desistir da interposição de recurso. Para isso acesse o 
site www.bec.sp.gov.br, clicando no número deste convite e na 
opção recurso, existe um link que permitirá a sua desistência.

 PENITENCIÁRIA DE VALPARAÍSO

 Portaria do Diretor, de 24-4-2014
Designando, para compor a Comissão de Destruição de 

Coletes Balísticos, quando na condição de inservíveis, perten-
centes a Penitenciária de Valparaíso, no que trata o artigo 3º, 
da Resolução SAP-98, de 04-05-2010, SAP-130, de 16-06-2013 
e SAP-29, de 13-03-2013, sem prejuízo de seus cargos ou 
funções os seguintes funcionários abaixo subscrito: Paulo Cesar 
Coutinho – RG. 23.252.935-8 - Diretor Técnico III, Presidente; 
Antonio Sergio Pacanhella – RG. 19.631.726 – Diretor do 
Centro Administrativo, 1º Membro; José Roberto Tonon – RG. 
18.505.619 – Diretor de Divisão do Centro de Escolta e Vigi-
lância Penitenciária, 2º Membro e; Dirceu Teixeira Roque – RG. 
22.844.438-x – Diretor de Divisão do Centro de Segurança e 
Disciplina, 3º Membro. (Port. 98/2014PV).

 Fazenda
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Resolução SF-32, de 24-04-2014

Fixa a Taxa de Administração devida à São Paulo 
Previdência – SPPREV, para o exercício de 2014

O Secretário da Fazenda, à vista do disposto no artigo 6º 
do Anexo a que se refere o artigo 1º do Decreto 52.046, de 
09-08-2007, resolve:

Artigo 1º - Para o exercício de 2014, a Taxa de Administra-
ção prevista para a São Paulo Previdência - SPPREV, conforme 
disposto no artigo 25 da Lei Complementar 1.010, de 01-06-
2007, e no artigo 6º do Anexo a que se refere o artigo 1º do 
Decreto 52.046, de 09-08-2007, fica fixada em 0,179%.

§ 1º - O valor referente à Taxa de Administração será 
determinado pela aplicação do percentual fixado nos termos 
do “caput” deste artigo sobre o valor da folha de pagamento 
do pessoal vinculado ao RPPS e ao RPPM, relativamente ao 
exercício financeiro anterior.

§ 2º - O recurso arrecadado pela SPPREV referente à Taxa de 
Administração será utilizado para custear as despesas correntes 
e de capital, necessárias à organização e ao funcionamento 
daquela unidade gestora de previdência, conforme previsto no 
inciso XIII do artigo 2º da Orientação Normativa MPS/SPS 2, de 
31-03-2009.

Artigo 2º - Os valores referentes à Taxa de Administração 
serão devidos mensalmente a partir do mês de janeiro de 
2014, e deverão ser repassados à SPPREV até o dia 10 do mês 
subsequente ao de competência da folha de pagamento do 
pessoal vinculado ao RPPS e RPPM, e depositados na Conta 
Única da UG 202684, Gestão 20065, por meio de Programação 
de Desembolso - PD.

Artigo 3º – A SPPREV divulgará, por meio de comunicado 
a ser publicado no Diário Oficial do Estado, o valor da Taxa de 
Administração devida mensalmente por cada órgão, entidade e 
Poder, relativo ao exercício financeiro de 2014.

Artigo 4º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01-01-2014.

 Resolução SF/APE-447, de 22-04-2014
O Secretário da Fazenda Aprova os índices e observações do 

Comunicado 571 da Assessoria de Política Econômica de 22-04-
2014, que fazem parte integrante desta Resolução.

Assessoria de Política Econômica
Comunicado 571 de 22-04-2014
A Assessoria de Política Econômica da Secretaria da Fazen-

da, nos termos do artigo 15 da lei 8.880 de 27.05.94, do artigo 
28 da Lei 9.069 de 29-06-1995 e do artigo 2º da Lei 10.192 de 
14.02.01, divulga os Índices de Preços da Construção Civil e dos 
Serviços Gerais com Predominância de Mão de Obra de qualquer 
natureza, processados até o mês de março de 2014, sem e com 
os efeitos da aplicação da Lei 12.844/2013, que desonera a folha 
de pagamento.

órgãos que integram a Secretaria da Administração Penitenciá-
ria, quando na condição de inservíveis;

Considerando a necessidade de disciplinar no âmbito desta 
Unidade a destruição dos coletes balísticos inservíveis, nos ter-
mos que dispõe a mencionada Resolução, resolve:

1º) Constituir, nos termos do artigo 3º da Resolução SAP-
98, de 04-05-2010 e suas alterações, comissão que terá por 
finalidade destruir pessoalmente ou acompanhar a destruição, 
em local adequado, dos coletes que tiverem perdido/prejudicada 
sua eficácia na forma do artigo 1º da mencionada Resolução, 
designando para compor a Comissão, sob sua presidência, os 
seguintes servidores e suplentes: Membros) José Salvador Pinto 
do Carmo, RG 8.020.475-2 - Diretor II do Centro Administrativo; 
Claudinei Aparecido Betti, RG 26.187.238-2 - Diretor do Centro 
de Escolta e Vigilância Penitenciária; Ari Ferreira Prestes, RG 
8.309.509 - Diretor do Centro de Segurança e Disciplina; Suplen-
tes) Jefferson Camilo, RG 25.133.970-1 - Supervisor Técnico III; 
Vilma Rosendo da Silva, RG 13.883.946 - Oficial Administrativo; 
Claudinei Custódio, RG 28.857.252-X - Diretor do Núcleo de 
Escolta e Vigilância – Turno IV (1º substituto da Diretoria de 
CEVP) e Vitor Mancuso, RG 35.967.063-5 - Diretor I do Núcleo 
de Infraestrutura e Conservação;

2º) A destruição deverá ser realizada exclusivamente pelo 
processo de Picotamento;

3º) Os resíduos provenientes do picotamento deverão ser 
enviados ao Fundo de Solidariedade do Estado de São Paulo 
– FUSSESP.

4º) O procedimento deverá ser registrado em Ata, acompa-
nhado de relatório fotográfico, onde necessariamente constarão 
os seguintes dados: modelo do colete, identificação do fabri-
cante, número de série, número patrimonial, nível de proteção.

5º) As atas serão emitidas em 03 vias e encaminhadas 
imediatamente à Coordenadoria de Unidades Prisionais da 
Região Central do Estado – CRC, ao Núcleo de Infraestrutura e 
Conservação, para providências de baixa do material e ao Centro 
Administrativo para demais providências necessárias e arquivo.

6º) A presente Portaria passa a vigorar a partir desta data, 
ficando revogada a Portaria 001/2013.

(Republicado por ter saido com incorreções.)

 PENITENCIÁRIA DR. ANTÔNIO DE QUEIROZ 
FILHO - ITIRAPINA I

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Comunicados
Sistema BEC/SP. (OC 380114000012014OC00046), Convite-

BEC 11.879/2014, que trata da Aquisição de Material para 
conservação e manutenção de imóveis, para uso desta Unidade 
e do Centro de Ressocialização Feminino de Rio Claro. Foram 
classificadas as demais propostas em ordem crescente de valo-
res, conforme segue:

Clas. – Licitante - Qtd. Ofertada – Procedência - Marca/
Modelo - Valor da Proposta - Qtd. Comprada

Item:1 1º - Depósito da Figueira Com. Mat. Construção 
Ltda - 5,0000 - Produzido no Brasil – Natural - R$ 74,0000 - 5

Item:2 1º - Depósito da Figueira Com. Mat. Construção 
Ltda - 5,0000 - Produzido no Brasil – Natural - R$ 74,0000 - 5

Item:3 1º - Depósito da Figueira Com. Mat. Construção 
Ltda - 5,0000 - Produzido no Brasil – Natural - R$ 102,0000 - 5

Item:4 Propostas Desclassificadas.
Item:5 1º - Depósito da Figueira Com. Mat. Construção 

Ltda - 100,0000 - Produzido no Brasil – Itau - R$ 7,8000 - 100
Item:6 Propostas Desclassificadas.
Item:7 1º - Shekinah Materiais p/ Construção Ltda EPP - 

5,0000 - Produzido no Brasil – Eucatex - R$ 149,8500 - 5
Item:8 1º - Shekinah Materiais p/ Construção Ltda EPP - 

3,0000 - Produzido no Brasil – Eucatex - R$ 249,8500 - 3
Item:9 Propostas Desclassificadas.
Item:10 Propostas Desclassificadas.
Item:11 Propostas Desclassificadas.
Item:12 1º - Shekinah Materiais p/ Construção Ltda EPP - 

15,0000 - Produzido no Brasil – CSL - R$ 48,9500 - 15
Item:13 1º - G.A Trevizan Comercial ME - 5,0000 - Produzido 

no Brasil – docol - R$ 134,0000 - 5
Item:14 Propostas Desclassificadas.
Item:15 Propostas Desclassificadas.
Item:16 1º - G.A Trevizan Comercial ME - 80,0000 - Produzi-

do no Brasil - amanco 20mm ½ - R$ 11,8000 - 80
Item:17 1º - Bonanssa Comercial Eireli – ME - 20,0000 - 

Produzido no Brasil – Herc - R$ 3,9900 - 20
Item:18 1º - Rosentino Francisco Borges me - 2,0000 - Pro-

duzido no Brasil – Cardinalli - R$ 4,1600 - 2
Item:19 1º - Rosentino Francisco Borges me - 20,0000 - Pro-

duzido no Brasil – Cardinalli - R$ 0,2200 - 20
Item:20 1º - Rosentino Francisco Borges me - 1,0000 - Pro-

duzido no Brasil – Cardinalli - R$ 2,8000 - 1
Não foi registrado nenhum empate. Fica aberto prazo de 

2 dias úteis a partir da publicação desta para interposição de 
recursos ou desistir de sua interposição, de acordo com o subi-
tem 4.1 do Edital CV 11.879/2014 e nos termos do artigo 109 
da Lei Federal 8666/93 e suas alterações, ficando os autos do 
presente processo com vistas franqueadas aos interessados. O 
licitante que o desejar poderá desistir da interposição de recurso. 
Para isso acesse o site www.bec.sp.gov.br, clicando no número 
deste convite e na opção recurso, existe um link que permitirá 
a sua desistência.

Sistema BEC/SP (OC 380114000012014OC00047), Convite-
BEC 11.905/2014, que trata da Aquisição de Outros Material de 
Consumo - Tinta, para uso desta Unidade e do Centro de Resso-
cialização Feminino de Rio Claro. Foram classificadas as demais 
propostas em ordem crescente de valores, conforme segue:

Clas. – Licitante - Qtd. Ofertada – Procedência - Marca/
Modelo - Valor da Proposta - Qtd. Comprada

Item:1 1º - Comercial Casa Premium Ltda-ME - 10,0000 - 
Produzido no Brasil – hydronorth - R$ 30,0000 - 10

Item:2 1º - Luar Comercio de Produtos Industriais Eireli - 
10,0000 - Produzido no Brasil - montecor/luzicor - R$ 79,0000 
- 10

Não foi registrado nenhum empate. Fica aberto prazo de 
2 dias úteis a partir da publicação desta para interposição de 
recursos ou desistir de sua interposição, de acordo com o subi-
tem 4.1 do Edital CV 11.905/2014 e nos termos do artigo 109 
da Lei Federal 8666/93 e suas alterações, ficando os autos do 
presente processo com vistas franqueadas aos interessados. O 
licitante que o desejar poderá desistir da interposição de recurso. 
Para isso acesse o site www.bec.sp.gov.br, clicando no número 
deste convite e na opção recurso, existe um link que permitirá 
a sua desistência.

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS  DA REGIÃO OESTE DO 
ESTADO

 Despacho do Coordenador, de 24-4-2014
Ratificando, em atendimento ao disposto no artigo 26 

da Lei Federal 8.666/93 e suas atualizações, a situação de 
inexigibilidade de licitação reconhecida pelo Diretor Técnico 
III da Penitenciária “Vereador Frederico Geometti” de Lavínia, 
com fulcro no “caput”, do artigo 25 da supracitada Lei Fede-
ral, em favor dos agricultores familiares credenciados através 
da Chamada Pública 001/14PVFGL, nos termos do artigo 4º 
da Lei Estadual 14.591, de 14-10-2011 e Decreto 57.755, de 
24-01-2012 e Decreto 60.055, de 14-01-2014, para aquisição de 
gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros, destinados ao preparo 
de refeições a reeducandos e funcionários da Unidade Prisional 
em epígrafe, durante o período de maio a agosto de 2014. (Proc. 
064/14PVFGL). Como segue:

 CENTRO DE RESSOCIALIZAÇÃO DE AVARÉ

 Portaria CRA/DT - 2, de 24-4-2014
O Diretor do Centro de Ressocialização “Dr. Mauro de 

Macedo” de Avaré, conforme Decreto 45.271, de 05-10-2000, 
resolve:

Art. 1º - Designar para compor a Comissão de Recebimento 
de Materiais, no Centro de Ressocialização “Dr. Mauro de 
Macedo” de Avaré, da Coordenadoria de Unidades Prisionais da 
Região Noroeste do Estado, os servidores abaixo elencados, sob 
a presidência do primeiro: Rosemeire Santiago da Silva Dario – 
RG 18.346.247 - Diretor I do Núcleo Administrativo; Leonardo 
José Okiishi - RG 32.053.206-9 – Oficial Operacional; Alessandra 
Aparecida Fiorini Mesojedovas - RG 23.504.640-1 - Oficial Admi-
nistrativo, Tatiana de Souza Gomes Santana - RG 32.565.637-X 
– Oficial Administrativo, tendo como suplentes: Aristides Moreira 
Filho - RG 29.455.168-2 - Agente de Segurança Penitenciária de 
Classe III e Celso Curto Rodrigues, RG 10.917.298, Agente de 
segurança Penitenciária de Classe IV.

Art. 2º - A Presente Portaria entra em vigor a partir de 
24-04-2014 e torna sem efeito a Portaria 001/2014 – DT

 PENITENCIÁRIA DR. SEBASTIÃO MARTINS 
SILVEIRA - ARARAQUARA

 Despacho do Diretor, de 24-4-2014
Diante dos elementos que instruem o presente processo, 

homologo o referido certame e adjudico o objeto da licitação os 
itens: 01, 02 e 03 à firma: Zambra & Kura Ltda no valor de R$ 
520,00, perfazendo um valor total geral de R$ 520,00 referente 
à Oferta de Compra 2014OC00132, encartada nos autos do pro-
cesso 0080/2.014-NIEC, objetivando a aquisição de vestuários.

 PENITENCIÁRIA II DE SERRA AZUL

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Retificação do D.O. de 28-2-2014
Retificando a publicação do Diário Oficial da página 38, 

referente a data da assinatura do contrato.
Contrato 026/2014
Processo 110/2013
Objeto: Aluguel de Impressoras
Contratante: Penitenciária II de Serra Azul
Contratada: Unisofit Soluções em Informática e Impressão 

Eireli.
Período de Fornecimento: 450 dias
Assinatura: 10-02-2014
Valor: R$ 20.850,00

 PENITENCIÁRIA RODRIGO DOS SANTOS FREITAS 
- BALBINOS I

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Despacho do Administrador Master BEC, de 24-4-2014
Processo SAP/PIBA/101/2013. Edital Eletrônico de Contrata-

ções CV 11274/2014. Nos termos do edital eletrônico de contra-
tações e não havendo interposição de recurso, acolho a decisão 
do responsável por esta Licitação; homologo o referido certame 
licitatório, e, adjudico o objeto da presente licitação, conforme 
discriminado adiante: Empresa: Aquamar Comércio de Produtos 
Químicos Ltda ME. Itens: 01. Valor Total: R$ 432,00. Valor total 
homologado é de R$ 432,00.

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS DA REGIÃO CENTRAL DO 
ESTADO

 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

 Portaria CRC/DA - 53, de 24-4-2014

Dispõe sobre a designação de servidores para 
exercerem as funções de Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, objetivando a condução do Pregão 
Eletrônico 8/2014-CRC

A Diretora Técnica III do Departamento de Administração 
da Coordenadoria de Unidades Prisionais da Região Central 
do Estado, com fundamento no artigo 3º, Parágrafo Único, do 
Decreto 47.297, de 06 de novembro de 2.002, c.c. o artigo 6º, 
inciso IV, da Resolução CEGP-10, de 19-11-2002, e a necessidade 
de designar servidores para exercerem as funções, sem prejuízo 
de suas atividades normais, de Pregoeiro e da Equipe de Apoio, 
objetivando a condução do Pregão Eletrônico 8/14-CRC, Proces-
so 23/14-CRC, que trata da aquisição de mobiliários em geral 
(cofres), destinado à montagem da Penitenciária Feminina de 
Mogi Guaçu, Penitenciária Masculina de Mairinque e o Centro 
de Progressão Penitenciária Masculino de Porto Feliz resolve:

Artigo 1º - Designar como Pregoeiro: Leandro da Costa 
Brandão, RG 34.993.967-6-SSP/SP, Assistente Técnico II e como 
suplente Ismael Wendell Almeida de Freitas, RG 41.020.662-3-
SSP/SP, Agente de Segurança Penitenciária.

Artigo 2º - Designar como Equipe de Apoio os servidores: 
Enara Lúcia Ferreira, RG: 25.470.921-7-SSP/SP, Oficial Adminis-
trativo, Heitor Aliaga Munhoz RG 47.704.362-8-SSP/SP, Oficial 
Administrativo, e Renato Andrade Leite, RG 43.572.550-6 SSP/
SP, Analista Administrativo.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Publicação.

 Portaria CRC/DA - 16, de 24-4-2014

Dispõe sobre a designação de servidores para 
exercerem as funções de Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, objetivando a condução do Pregão 
Eletrônico 3/14-CRC

A Diretora Técnica III do Departamento de Administração 
da Coordenadoria de Unidades Prisionais da Região Central 
do Estado, com fundamento no artigo 3º, Parágrafo Único, do 
Decreto 47.297, de 06 de novembro de 2.002, c.c. o artigo 6º, 
inciso IV, da Resolução CEGP-10, de 19-11-2002, e a necessidade 
de designar servidores para exercerem as funções, sem prejuízo 
de suas atividades normais, de Pregoeiro e da Equipe de Apoio, 
objetivando a condução do Pregão Eletrônico 003/14-CRC, Pro-
cesso 231/13-CRC, que trata da aquisição de materiais de cama, 
mesa e banho, destinados aos reeducandos da Penitenciária 
Masculina de Mairinque e Piracicaba, do Centro de Progressão 
Penitenciária Masculino de Porto Feliz e das Penitenciárias Femi-
ninas de Votorantim e Mogi-Guaçu resolve:

Artigo 1º - Designar como Pregoeiro: Ismael Wendell Almei-
da de Freitas, RG 41.020.662-3-SSP/SP, Agente de Segurança 
Penitenciária II; e como suplente Leandro da Costa Brandão, RG 
34.993.967-6-SSP/SP, Assistente Técnico II.

Artigo 2º - Designar como Equipe de Apoio os servido-
res: Renato Andrade Leite, RG 43.572.550-6 SSP/SP, Analista 
Administrativo, Heitor Aliaga Munhoz, RG 47.704.362-8 SSP/SP, 
Oficial Administrativo e Enara Lúcia Ferreira, RG: 25.470.921-7-
SSP/SP, Oficial Administrativo.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Publicação.

 PENITENCIÁRIA JOÃO BATISTA DE ARRUDA 
SAMPAIO - ITIRAPINA II

 Portaria PIII - 12, de 23-4-2014
Considerando a publicação da Resolução SAP-98, de 04-05-

2010, alterada pela Resolução SAP-130, de 16-06-2010, que 
dispõe sobre a destruição de coletes balísticos pertencentes a 

Não foi registrado nenhum empate. Fica aberto o prazo de 
2 dias úteis para a interposição de recursos nos termos da lei 
em vigor conforme itens 4.1 e 4.2 do edital. Decorrido o prazo 
recursal nos termos do Edital Eletrônico, acolhendo o parecer 
da Comissão Permanente de Licitações, adjudico e homologo o 
referido certame conforme elencam-se: Item 01 para a empre-
sa Sri-Lanka Eletrônicos Ltda - ME, CNPJ 18997154000165, 
no valor de R$ 2.358,40. Itens 03, 06 e 07 para a empresa 
Sistécnica Com, Imp, Exp de Equip e Suprim de Inform Ltda, 
CNPJ 53249470000150, no valor de R$ 745,84. Item 04 para 
a empresa Francielen de Almeida ME, CNPJ 17138988000152, 
no valor de R$ 258,90. Perfazendo o valor total de R$ 3.363,14.

 Despacho do Diretor, de 24-4-2014
Processo 48/14TAV. Convite (OC 

380252000012014OC00041). Convite CV 5493/2014-BEC, pro-
movido para a aquisição de Material de Consumo Diversos. 
Foram classificadas as demais propostas em ordem crescente de 
valores, conforme segue:

Clas. - Licitante - Qtd. Ofertada - Procedência - Marca/
Modelo - Valor da Proposta - Qtd. Comprada

Item:1 1º - DR Comércio Materiais Eletricos Ltda-ME - 
60,0000 - Produzido no Brasil - Delta Plus DP240AFP - R$ 
9,2000 - 60

Não foi registrado nenhum empate. Fica aberto o prazo de 
2 dias úteis para a interposição de recursos nos termos da lei 
em vigor conforme itens 4.1 e 4.2 do edital. Decorrido o prazo 
recursal nos termos do Edital Eletrônico, acolhendo o parecer 
da Comissão Permanente de Licitações, adjudico e homologo o 
referido certame conforme elencam-se: Material de Instalação 
Elétrica e Eletrônica - 33903054: Item 1 para a empresa DR 
Comércio Materiais Elétricos Ltda-ME, CNPJ 14229359000140, 
no valor de R$ 552,00. Perfazendo o valor total de R$ 552,00.

 Despacho do Diretor, de 24-4-2014
Processo 048/14TAV. Convite (OC 

380252000012014OC00042). Convite CV 5554/2014-BEC pro-
movido para a aquisição de Material de Consumo Diversos. 
Foram classificadas as demais propostas em ordem crescente de 
valores, conforme segue:

Item:1 Propostas Desclassificadas.
Clas. - Licitante - Qtd. Ofertada - Procedência - Marca/

Modelo - Valor da Proposta - Qtd. Comprada
Item:2 1º - Sigma Distribuidora de Materiais P/ Escritó-

rio Ltda. EPP - 4,0000 - Produzido no Brasil - Injexpen - R$ 
15,2500 - 4

Item:3 1º - Sigma Distribuidora de Materiais P/ Escritó-
rio Ltda. EPP - 15,0000 - Produzido no Brasil - Artmaxi - R$ 
4,1500 - 15

Item:4 1º - Sigma Distribuidora de Materiais P/ Escritó-
rio Ltda. EPP - 3,0000 - Produzido no Brasil - Mamuth - R$ 
10,9900 - 3

Item:5 1º - Francielen de Almeida ME - 3,0000 - Produzido 
no Brasil - Scrity - R$ 20,9300 - 3

Item:6 1º - Sigma Distribuidora de Materiais P/ Escritório 
Ltda. EPP - 10,0000 - Produzido no Brasil - Envelomax - R$ 
3,9800 - 10

Item:7 1º - Lidia Teixeira Alves da Silva Cortez-ME - 10,0000 
- Produzido no Brasil - Fitpel - R$ 3,6800 - 10

Item:8 1º - Sigma Distribuidora de Materiais P/ Escritório 
Ltda. EPP - 100,0000 - Importado - Jocar - R$ 1,6700 - 100

Item:9 1º - Sigma Distribuidora de Materiais P/ Escritório 
Ltda. EPP - 10,0000 - Importado - Jocar - R$ 5,7200 - 10

Item:10 1º - Supricorp Suprimentos Ltda - 200,0000 - Produ-
zido no Brasil - Papel A4 Gimba FSC - R$ 7,9000 - 200

Item:11 1º - Sigma Distribuidora de Materiais P/ Escritório 
Ltda. EPP - 2,0000 - Importado - Leonora - R$ 2,6000 - 2

Item:12 1º - Francielen de Almeida ME - 100,0000 - Produ-
zido no Brasil - Kaz - R$ 2,5000 - 100

Item sem Proposta: 13. Não foi registrado nenhum empa-
te. Fica aberto o prazo de 2 dias úteis para a interposição de 
recursos nos termos da lei em vigor conforme itens 4.1 e 4.2 
do edital. Decorrido o prazo recursal nos termos do Edital 
Eletrônico, acolhendo o parecer da Comissão Permanente de 
Licitações, adjudico e homologo o referido certame conforme 
elencam-se: Material de Escritório - 33903041. Itens 02, 03, 04, 
06, 08, 09 E 11 para a empresa Sigma Distribuidora de Materiais 
P/ Escritório Ltda. EPP, CNPJ 15088437000104, no valor de 
R$ 425,42. Itens 05 e 12 para empresa Francielen de Almeida 
ME, CNPJ 17138988000152, no valor de R$ 312,79. Item 07 
para a empresa Lidia Teixeira Alves da Silva Cortez-ME, CNPJ 
07859362000181, no valor de R$ 36,80. Item 10 para a empresa 
Supricorp Suprimentos Ltda, CNPJ 54651716001150, no valor de 
R$ 1.580, 00. Perfazendo o valor total de R $ 2.355,01.

 Despacho do Diretor, de 24-4-2014
Processo 48/14TAV. Convite (OC 

380252000012014OC00043). Convite CV 5576/2014-BEC, pro-
movido para a aquisição de Material de Consumo Diversos. 
Foram classificadas as demais propostas em ordem crescente de 
valores, conforme segue:

Item:2 Propostas Desclassificadas.
Clas. - Licitante - Qtd. Ofertada - Procedência - Marca/

Modelo - Valor da Proposta - Qtd. Comprada
Item:3 1º - Elsiu"S Comercio e Distribuicao de Materias 

Ltda - EPP - 8,0000 - Produzido no Brasil - Stainless/Inox - R$ 
6,4900 - 8

Item:5 1º - Carlos Donizeti lopes de Azevedo Epp - 50,0000 
- Produzido no Brasil - nadir - R$ 12,2400 - 50

Item:6 1º - Comercial Discon Ltda. - 200,0000 - Produzido 
no Brasil - Cristal - R$ 2,1500 - 200

Item:7 1º - Fabio Goncalves Pereira Bebedouro-ME - 
200,0000 - Produzido no Brasil - copoplast - R$ 1,3000 - 200

Item:8 1º - Renato Marana - 20,0000 - Produzido no Brasil 
- Keita - R$ 1,9900 - 20

Item:9 1º - Renato Marana - 2,0000 - Produzido no Brasil - 
Inox - R$ 60,0000 - 2

Item:10 1º - Renato Marana - 8,0000 - Produzido no Brasil 
- Aluminios Marana - R$ 10,9900 - 8

Item:11 Propostas Desclassificadas.
Item:12 Propostas Desclassificadas.
Item:13 1º - Renato Marana - 6,0000 - Produzido No Brasil 

- Aluminios Marana - R$ 29,9900 - 6
Item:14 1º - Renato Marana - 4,0000 - Produzido No Brasil 

- Aluminios Marana - R$ 24,9900 - 4
Item:15 1º - Renato Marana - 2,0000 - Produzido no Brasil 

- FAK - R$ 45,0000 - 2
Item:16 1º - Carlos Donizeti lopes de Azevedo Epp - 8,0000 

- Produzido no Brasil - germer - R$ 82,2000 - 8
Item:17 1º - Pany Comercial Ltda-ME - 6,0000 - Produzido 

no Brasil - Viel - R$ 9,5000 - 6
Itens sem Proposta: 1 e 4.
Não foi registrado nenhum empate. Fica aberto o prazo 

de 2 dias úteis para a interposição de recursos nos termos 
da lei em vigor conforme itens 4.1 e 4.2 do edital. Decorrido 
o prazo recursal nos termos do Edital Eletrônico, acolhendo 
o parecer da Comissão Permanente de Licitações, adjudico e 
homologo o referido certame conforme elencam-se: Item 03 
para a empresa Elsius Comércio e Distribuição de Materiais 
Ltda EPP, CNPJ 03038076000102, no valor de R$ 51,92. Itens 
05 e 16 para a empresa Carlos Donizeti Lopes de Azevedo 
EPP, CNPJ 05932588000135, no valor de R$ 1.269,60. Item 06 
para a empresa Comercial Discon, CNPJ 14365828000158, no 
valor de R$ 430,00. Item 07 para a empresa Fábio Gonçalves 
Pereira Bebedouro - ME, CNPJ 01713419000153, no valor de 
R$ 260,00. Itens 08, 09, 10, 13,14 e 15 para a empresa Renato 
Marana, CNPJ 04575811000171, no valor de R$ 617,62. Item 
17 para a empresa Carlos Donizete Lopes de Azevedo EPP, CNPJ 
05932588000135, no valor de R$ 657,60. Perfazendo o valor 
de R$ 3.286,74


